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WYDZIAŁ
POLSKIEGO TOWARZYSTWA GIMNASTYCZNEGO

„SOKÓŁ” w Drohobyczu
ZAPRASZA DRUHA NA

WALNE 

ZGROMADZENIE 
które odbędzie się we własnej sali gimnastycznej 
W NIEDZIELĘ DNIA 4. MARCA 1906 O GODZ. 2. POPOŁ, 
A W RAZIE GDYBY NIE BYŁO WYMAGANEGO STATUTEM KOM
PLETU, TEGO SAMEGO DNIA O GODZ. 3. POPOŁ. BEZ WZGLĘDU

NA ILOŚĆ OBECNYCH CZŁONKÓW.

FORZ/tbEK bZIENNY:
1. Odczytanie protokołu walnego zgromadzenia z dnia 16 

kwietnia 1905.
2. Sprawozdanie wydziału za rok 1905.
3. Sprawozdanie komisyi rewizyjnej
4. Wnioski wydziału
5. Oznaczenie wysokości wkładki członków zwyczajnych 

i wspierających na rok 1906.
6. Wybór:

a) prezesa na lat 3 i wiceprezesa
b) 4-ch członków wydziału na lat 3
c) 1-go członka wydziału na 1 rok i 1-go na 2 lata
d) 6-ciu członków i 2 zastępców sądu honorowego
e) 3-ch członków komisyi rewizyjnej
f) delegatów do związku i okręgu

7. Wnioski interpelacye i ewentualia.
CZOŁEM!

Za wydział polskiego towarzystwa gimnastycznego 
„SOKÓŁ“ w Drohobyczu

Dr. ZENON PELCZARANTONI ST. GERSTMANN 
sekretarz. prezes.
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Dr. ZENON PELCZAR
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BRONISŁAW MUSZYŃSKI
I. zast. prezesa i delegat do związku
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skarbnik
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gospodarz

ANTONI TROSZKIEWICZ
naczelnik
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11. zast. prezesa
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zast. Sekretarza
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* Zrezygnował z wydziału 27/6 1905, na jego miejsce wstąpił w myśl 
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wszedł do wydziału na tejże zasadzie druh Franciszek Burghardt. Funkcye 
skarbnika pełnili druhowie Arvay Karol i Kiedacz Mikołaj.

** Wystąpił z Sokoła wskutek przeniesienia dnia 11/10 1905 funkcye 
naczelnika objął dh. Jan Laurynów.

MIKOŁAJ KIEDACZ
zast. gospodarza

WYDZIAŁOWI:
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Dr. MARCELI FRAENKEL
FRANCISZEK JELONEK,

WOJCIECH NIEMIEC, 
Dr. WŁADYSŁAW SZAJNA 
GORGONIUSZ TOBIASZEK
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SPRAWOZDANIE WYDZIAŁU.
Patryotyczne dążenia i gorąca praca naszych braci z za 

kordonu, ku wywalczeniu autonomii i wolności, poczęta w tak 
trudnych warunkach, powinny w nas, mających więcej swobo
dy wzbudzić tern większy zapał do pracy nietyiko na niwie 
podniesienia poziomu umysłowego i uświadomienia naszego 
ludu, ale także ki wzmocnieniu naszych sił fizycznych i złą
czonej z niemi odwagi i stanowczości charakterów oraz nasze
go ducha sokolego, byśmy sprostali rzuconemu przez prezesa 
naszego związku hasłu: „Na zlot sokolstwa polskiego w War
szawie". Zrozumiawszy tę myśl, starał się też wydział dać jej 
realne szaty i czynami swymi objawić na zewnątrz, że jej hoł. 
duje i chce jej odpowiedzieć. Zainicyonowana w bieżącym ro
ku sprawozdawczym wśród druhów składka na rzecz rodaków 
z pod zaboru rosyjskiego, uwieńczona pokaźną sumą 182 ko
ron 20 halerzy i powzięta w grudniu 1905 uchwała aby za
niechać w nadchodzącym karnawale wszelkich zabaw tanecz
nych i innych objawów nadzwyczajnej, że tak powiemy karna
wałowej wesołości, mają w pierwszej linii na celu zaświadcze
nie, że duchem i sercem współczujemy z naszą bracią i chce- 
my z nią iść ręka w rękę. Ten sam cel pragnęliśmy osiągnąć 
przez wywarcie moralnego wpływu na inne polskie towarzy
stwa i całe polskie społeczeństwo w Drohobyczu i aby to 
osiągnąć zawiadomiliśmy je o powyższej uchwale naszej z proś
bą, aby i one w swojem gronie podobne uchwały powzięły.

Jak świadczy osobne sprawozdanie grona nauczycielskie
go, ruch ćwiczebny w naszem gnieździe nie tylko nie zmalał, 
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ale w porównaniu ze zdobyczami lat poprzednich na tern po
lu, wzrósł i wzrasta coraz bardziej. W tern miejscu z żalem 
musimy wspomnieć, że w bieżącym roku ponieśliśmy w na
szej pracy na niwie gimnastyki wielką stratę, przez ubytek na
szego naczelnika druha Antoniego Troszkiewicza. Sądzimy, że 
nie potrzeba szczegółowo wyliczać zasług tego Druha około 
naszego gniazda, że odpowiemy myślom i uczuciom wszystkich 
naszych druhów, jeśli z tego miejsca podziękujemy Mu raz 
jeszcze gorąco i serdecznie staropolskiem „Bóg zapłać" za je
go trudy i starania, tak bezinteresownie a z takim zapałem ło
żone około rozwoju gimnastyki. Jeśli zaś mimo tę stratę gim
nastyka nie upadła i dalej się rozwija, to zawdzięczamy to dru
howi Laurynowowi, który z uszczerbkiem dla osobistych swoich 
spraw i wprost z wysiłkiem podjął pracę, którą musiał opuścić 
druh Troszkiewicz. Dzielnie mu w tern sekunduje druh Erazm 
Łańcucki.

Nie uchylaliśmy się również od dalszych naszych soko
lich obowiązków. Aby utrzymać łączność z innemi gniazdami 
wzięliśmy czynny udział w uroczystości poświęcenia sztandaru 
Sokoła bÓrysławskiego i przez delegata w uroczystości poświę
cenia kamienia węgielnego w Starym Samborze. Przesłaliśmy 
życzenia wraz z gwoździem do sztandaru i datkiem po 10 ko
ron gniazdom w Nowym Sączu, Załoźcach, Zakopanem, Rop
czycach, Haliczu i życzenia gniazdu złoczowskiemu z okazyi 
poświęcenia sokolni.

W miejscu, wystąpiliśmy na zewnątrz podczas uroczys
tości Trzeciego maja, kiedyto stanęliśmy w liczbie 24 do wspa
niałego pochodu wszystkich naszych towarzystw i szkół. Za
znaczyć również należy, że za naszą inicyatywą zawiązał się 
w Drohobyczu stały komitet, mający za zadanie urządzanie 
wszystkich obchodów narodowych. Pierwszą działalnością tego 
komitetu, którego przewodniczącym jest nasz 1-szy zastępca 
prezesa druh Meszyński, było urządzenie obchodu listopado
wego w którym również współdziałaliśmy. Występując na ze
wnątrz — gdzie tylko się nadarzyła odpowiednia pod wzglę
dem powagi i nastroju sposobność — w stroju sokolim, sta
raliśmy się w ten sposób poprzeć cele sokolstwa polskiego 
i rozszerzyć jego idee wśród szerszej publiczności. Taki też 
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cel był urządzonego przez nas dnia 21-go maja 1905 uro
czystego obchodu 15-to Iecia założenia naszego gniazda, w skład 
którego wchodziły głównie i w największej mierze publiczne 
ćwiczenia gimnastyczne wolne i na przyrządach. - I jakkol
wiek są już widoczne owoce tej naszej pracy, bo już wstąpiła 
w szeregi sokole garstka braci rzemieślniczej, to przecież nie 
możemy milczeniem pominąć tej okoliczności, że nadzieje na
sze, kiedyśmy się zabrali do pracy, były znacznie większe, gdyż 
spodziewaliśmy się, że brać rzemieślnicza w wielkiej liczbie 
zasili nasze zastępy. 1 doprawdy nie jesteśmy w stanie zrozu
mieć, dlaczego tak się nie stało.

Najpiękniejszą chwilą w dziejach rozwoju naszego gniazda 
w roku sprawozdawczym był zlot okręgowy sokolstwa pols
kiego w Brodach. Wzięliśmy w nim czynny udział, jak o tern 
świadczy sprawozdanie grona nauczycielskiego; za pracę zaś 
naszą w tym kierunku otrzymaliśmy od wydziału i naczelnika 
V. okręgu list pochwalny, odczytany w gnieżdzie naszem przed 
frontem. Oto działalność nasza na zewnątrz, która przyczyniła 
się również w wielkiej mierze do podniesienia ducha na we
wnątrz w naszej sokolni.

Przechodząc obecnie do spraw czysto wewnętrznych i ad
ministracyjnych, musimy przedewszystkiem usprawiedliwić się, 
dlaczego nie wykonaliśmy uchwały walnego zgromadzenia 
z dnia ló-go kwietnia 1905, co do zmiany przepisu §. 10. sta
tutu. Otóż po obszernej i wyczerpującej dyskusyi przyszliśmy 
do przekonania, że proponowana zmiana statutu, mogłaby nie
korzystnie wpłynąć na finanse „Sokoła" ze względu na to, że 
należący już obecnie do Sokoła członkowie wspierający, nie 
zgodziliby się z pewnością na podwyższenie wkładki, a tem- 
samem mogliby wystąpić, wątpliwem zaś jest, czy Sokół zyskał
by w ich miejsce nowych członków wspierających, na warun
kach zmienionego statutu. Zresztą identyczne postanowienie 
co do jednorazowej zapłaty kwoty 200 koron, jakieby miało 
w razie zmiany statutu odnosić się do członków wspierających, 
istnieje już obecnie w statucie (§. 7.) odnośnie do członków 
założycieli. Z tychsamych też motywów niemógł wydział wpro
wadzić w życie uchwały walnego zgromadzenia z 16-go kwie
tnia 1905, którą oznaczono wkładkę miesięczną członka wspie
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rającego na 1-ną koronę, a to także z dalszej uwagi na obo
wiązujący dotąd przepis §. 10. statutu, normujący do
kładnie wysokość opłat członka wspierającego. Przepis ten 
mógłby uledz zmianie tylko w drodze ustawowej zmiany obec
nego statutu.

W bieżącym roku sprawozdawczym odnowiliśmy kontrakt 
najmu ubikacyi na pierwszem piętrze naszego gmachu, urzę
dowi górniczemu na dalszych 10 lat, przyczem uzyskaliśmy 
podwyższenie czynszu na 2.000 koron rocznie; nadto, w myśl 
odnowionego kontraktu najmu, odstąpił nam urząd górniczy 
pokój parterowy po prawej stronie pozostając nadal tylko przy 
lokalnościach piątrowych.

Z zamiaru przebudowy gmachu na wielką skalę, musie- 
ljśmy zrezygnować, ze względu na znaczne koszta, jakieby to 
za sobą pociągnęło. Przeprowadziliśmy tedy tylko potrzebne 
zmiany i rekonstrukcye w lokalnościach, zajmowanych przez 
urząd górniczy, osobne zaś sprawozdanie kasowe przedstawia 
finansową stronę tych robót, przyczem zauważamy, że wcho
dzą w to także roboty przedsięwzięte celem odnowienia loka
lów parterowych, jakoto naprawki i malowania w sali gimnas
tycznej, w drugim pokoju parterowym po prawej stronie i wes
tybulu, craz lakierowanie drzwi i okien. W praktyce przedsta
wiają się te roboty dla Sokoła korzystnie, bo rekonstrukcye 
były w przeważnej części konieczne, a niektóre okazały się 
potrzebne celem utrzymania najmu z urzędem górniczym, aby 
nie ryzykować wypowiedzenia i nie szukać za innym czynszo- 
wnikiem.

Co się tyczy biblioteki, to zawiadamiamy druhów, że na
miestnictwo zezwoliło na uchwaloną w tym kierunku przez 
walne zgromadzenie z dnia 20-go marca 1904 zmianę statutu, 
w ślad zaczeni ułożyliśmy regulamin dla czytelni, której prze
znaczamy parterowy pokój, opróżniony przez urząd górniczy. 
Gromadzenie książek jest w pełnym toku. - Zawiązany w ro
ku sprawozdawczym komitet pań celem sprawienia gniazdu 
naszemu sztandaru, ukończył swe prace i zawezwał wydział do 
oznaczenia dnia w którym mogłoby nastąpić uroczyste oddanie 
sztandaru. Wskutek tego wybraliśmy komisyę, mającą za zadanie 
obmyślenie i przeprowadzenie programu rzeczonej uroczystości.
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Kończąc niniejsze sprawozdanie niech nam wolno będzie 
na tern miejscu złożyć serdeczne podziękowania Wysokiemu 
Sejmowi, Świetnej Radzie powiatowej, Radzie miejskiej, Kasie 
oszczędności i Dyrekcyi towarzystwa zaliczkowego w Droho
byczu, za udzielone nam w roku 1905-tym subwencye.

Czołem!

Za wydział polskiego towarzystwa gimnastycznego „Sokół'1 
ir Drohobyczu.

Antoni Stanisław Gerstmann
sekretarz.

Dr. Zenon Pelczar
prezes.

9



SPRAWOZDANIE
GRONA NAGGZYG1ELSKIEG0.

Choć dziś tak źle — to cóż ? 
Jutro przy druhu stanie druh 
A cóż jest nadto — cóż?

Myśli kilka lat temu przyjętej za wytyczną pozostało gro
no i w tym roku wiernent. Dążyć z postępem prac podejmy- 
wanych za granicą i u nas, celem podniesienia wychowania 
fizycznego, rozszerzyć koło zwolenników ćwiczeń gimnastycz
nych i sportowych, u pozyskanych zaś wyrobić stałe i nieprze
mijające zajęcie się ćwiczeniami tak, by one stały się potrzebą, 
oto cele, do których grono z całych sił swych zmierzało.

Czy ze skutkiem rzecz inna.
Wydział gniazda w zrozumieniu zasadniczych postano

wień statutu, popierał i tego roku dążenia i prace grona, co 
z podziękowaniem i uznaniem podnosimy, nie zdarzyło się 
bowiem, by na prośby grona pozostał głuchym. Sprawiono 
więc nowe przyrządy, zakupiono trzeci nowy piec do sali 
gimnastycznej tak, że ostatnia przeszkoda, tamująca normalną 
naukę gimnastyki w •zimie, została usuniętą. Obniżano wkładki 
członków, zaś za naukę gimnastyki dziatwy i młodzieży po
bierano minimalną opłatę, wobec czego jedna godzina nauki 
gimnastyki dziatwy kosztowała członków 12’5 hal. zaś nieczłon- 
ków 25 hal. Zdawaćby się więc mogło, że tylko chorzy człon
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kowie i chora młódź nie korzystają z dobroczynnej sposob
ności rozwijania sił fizycznych. A jednak nieliczne tylko wy
jątki wśród społeczeństwa naszego rozumieją widocznie waż
ność ćwiczeń gimnastycznych, jako czynnika wychowawczego, 
skoro tak mały procent liczymy ćwiczących się. Jest jednak 
w tym roku postęp, liczebnie tak silnej szkoły gimnastyki, 
gniazdo nie miało nigdy; przecież jednak w stosunku do ilości 
któraby powinna ćwiczyć, liczba ćwiczących się obecnie zni
komo jest jeszcze małą.

Czyżby na gruncie drohobyckim ćwiczenia gimnastyczne 
miano uznać za rzecz nie przystojną, nie licującą z dostojeństwem 
starszych, a podkopującą powagę u młodzieży? Czy nam — 
nam Polakom specyalnie, może być zdrowie fizyczne tak bar
dzo obojętnem? Czy go może mniej potrzebujemy od szczęś
liwszych narodów? Czy jeżeli w Niemczech na 20.000 godzin 
szkolnej i domowej nauki młodzieży przypada 650 godzin na 
ćwiczenia fizyczne, we Francyi na 19.000 godzin pierwszej ka- 
tegoryi 1.300 godzin drugiej kategoryi,, zaś w Anglii na 16.500 
godzin pierwszych 4.500 godzin drugich, u nas zero jest i ma 
nadal pozostać dostateczną ilością? Zdaje się że nie. Więc 
w apatyi w wygodnem rozluźnieniu się władz umysłowych 
i fizycznych ogółu naszego szukać należy przyczyny, która do 
sali naszej nielicznych tylko sprowadza zwolenników.

Wydział i grono ożywione są jak najlepszemi chęciami, 
czyż głos ich, ma długo być jeszcze głosem wołającego na 
puszczy? Czy to, czemu za granicą społeczeństwa całe i naj
tęższe jednostki nie szczędzą ni zasobów materyalnych ni 
moralnego poparcia, u nas — ma być wciąż jeszcze zapom
nianym kopciuszkiem ? Miejmy nadzieję, że przy dalszej wy
trwałej pracy stosunki zmienią się na lepsze, gdyż „kropla 
drąży skały“.

W roku ubiegłym kierowało grono ćwiczeniami członków 
dzieci, panienek, młodzieży męskiej i pań, ponadto urządziło 21-go 
maja ku uczczeniu 15-tej rocznicy założenia gniazda wieczo
rek gimnastyczno-wokalny z następującym programem :

1. Gaudę Mater Polonia" — chór Lutni
2. Słowo wstępne — wygłosił dh. I-szy zast. prezesa
3. Ćwiczenia wolne na zlot w Brodach
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4. Deklamacya — wygłosił dh. naczelnik
5. Ćwiczenia na poręczach
6. „Hymn Sokołów*  Sołtysa — chór Lutni
7. Ćwiczenia na koniu w szerz z łękami
8. Hymn do nocy Beethovena — chór Lutni
9. Piramidy na niskich drabinkach.
W

czerwca
czwartym zlocie V-go okręgu sokolego, odbytym 21-go 
1905 w Brodach wzięło udział:

ogółem w stroju uroczystym
w ćwiczeniach wolnych

»
w zawodach

z których druh Bachman Kajetan 
skok w wyż (170 cm.), czem gniazdu naszemu 
listek wawrzynu.

Dnia 18-go czerwca odbył się popis szkoły gimnastycznej 
z następującym programem :

na przyrządach 
lancami

druhów

2 zastępach

23
18
18
6
2

uzyskał trzecią nagrodę za 
przysporzył

„ w

1. Zagajenie — wygłosił dh. I-szy wiceprezes
2. Ćwiczenia wspólne laseczkami dziatwy w 4 taktach

w takt muzyki •
3. Ćwiczenia dziatwy na kółkach > . . .

■ i, i • i (ze zmianą)„ „ w skoku towarzyskim I
4. Ćwiczenia wspólne wolne, obrazowe młodzieży szkol

nej w 4 taktach, w takt muzyki
5. Ćwiczenia młodzieży na poręczach .

kółkach Ze zmlaną„ „ „ KUlKdCll r J

6. Ćwiczenia zastępu doborowego na drążku
7 Zamknięcie popisu i rozdanie nagród
W dniu 10-tym września 1905 wzięliśmy udział w uro

czystości poświęcenia sztandaru gniazda borysławskiego w licz
bie 23 druhów z tych wzięło udział 10-ciu w ćwiczeniach 
wolnych, lancami, na koźle i poręczach, wykonanych przygod
nie w czasie festynu.

Obmyślenie i przygotowanie ćwiczeń do wymienionych 
występów — to dalsze prace grona wcale nie łatwe i wiele 
zaparcia się wymagające.
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Ruch ćwiczebny w ubiegłym roku widocznym jest z na
stępującej tabelki:

Ćwiczą się W liczbie 
przeciętniej

Liczba godzin 
tygodniowo

Ilość 
zastępów

członkowie 12 3 2

dziatwa 28 2 2

uczniowie 25 2 2

uczenice 20 2 2

panie 10 2 1

członk. grona 4 2 1

Na zakończenie podnieść musimy z bólem stratę, jakiej 
doznaliśmy, przez przeniesienie naszego naczelnika druha Trosz- 
kiewicza do innej miejscowości. Ubył naszym szeregom uświa
domiony Sokół, pracowity nauczyciel, tęgi naczelnik, zacny 
druh. Pamięć o nas, niech Mu tak milą będzie, jak nasza 
o Nim, na drodze zaś pracy sokolej niech zdąża wciąż i bez 
wytchnienia z jaknajlepszym wynikiem.

Następcom naszym, polecając wytrwanie w pracy od kilku 
lat zapoczątkowanej, z serca życzymy ożywionego ruchu ćwi
czebnego na sali i widoku wielu zdrowych, wyćwiczonych 
karnych zastępów.

Czołem:

Grono.
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Sprawozdanie
ZA ROIS

PRZYCHÓD KWOTA

Pozostałość kasowa z r. 1004 124 02
Wkładki członków 2589 20
Dochody: z przedstawień, zabaw

i wieczorków 235 63
n z realności (czynsze najem sali) 2546 22

z nauki gimnastyki uczniów
i uczenie .... 434 —

w z kręgielni 41 90
z ślzgawki 48 70
nadzwyczajne 47 59

Podjęto z rachunku bieżącego 1570 70
Subwencyc : Towarz. zalicz. 100 K.

W Rady powiatowej 100 „
n Wydziału krajowego 150 „
n Kasy oszczędności 150 „ 500 —

Z pożyczki wekslowej 1000

Suma . . 9137 ~96~

Sprawdzono ze strony komisyi rewizyjnej.
W Drohobyczu 19. lutego 1906.

Stanisław Szayna, Laurynów Jan, Matuszewski Michał.

14



To w. gimnast „SoH6ł“ w Prolioiyczu.
1905.

ROZCHÓD KWOTA

Płaca naczelnika za naukę gimnastyki 300
„ służącego i zapomoga (25 K) 457 —

Wydatki administracyjne 254 24
„ na utrzymanie budynku i rekonstr.

1. piętra 2181 13
„ „ asekuracyę 34 66
„ „ opał .... 394 26
„ „ oświetlenie 385 10
„ „ przyrządy gimnastyczne 16 94
„ „ sprzęty .... 43 80

drobne .... 53 24
„ zlotowe (zlot w Brodach) 20 —
„ nadzwyczajne 35 65

Podatki ...... 100
Wkładki do związku Sokolego i V. Okręgu 187 10
Dyety i koszta podróży delegatów do Zwią-

zku i Okręgu . 100 —
Amortyzacya długów: a) w Banku krajowym 1445 20

b) w Towarz. zaliczk. 423 83
c) ulokowano na Rk bież. 2350 — ■
d) za wylosowane bony 270 —

Gotówka 21. grudnia 1905. 85 '81

Suma . . 9137 96_

W Drohobyczu dnia 31. grudnia 1QO5,
Mikołaj Kiedacz

skarbnik.
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Majątek polskiego Towarzystwa
Z KOŃCEM

Stan czynny: KWOTA

Gotówka 31 grudnia 1905 85 81
Udział w Tow. zalicz. Nr. 2005. 36 02
Kaucya w Banku krajowym 160
Bezproc. zapis dłużny p. T. g. S. w Gródku 20 —

Jagiell. S. A. Nr. 5. 
Wartość gmachu Sokoła

„ urządzenia sceny

—
30150

200
„ przyrządów przyborów gimn. i rucho

mości 900

Suma . .

1

31551 83

Sprawdzono ze strony komisyi rewizyjnej
W'' Drohobyczu dnia 19. lutego 1906.

Stanisław Szayna, Laurynówjan, Michał Matuszewski. 
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gimn. „Sokół“ w Drohobyczu.
GRUDNIA 1905.

Stan bierny:

Dług hipotecz. w Banku krajowym
„ „ „ Tow. zalicz, w Drohobyczu
„ wekslowy

Zwyżka stanu czynnego

KWOTA

17334
10746

1090
2470

66
82

35

Suma . . 31551 83

W Drohobyczu dnia 30. grudnia 1005.
Mikołaj Kiedacz

skarbnik.
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Wykaz członków 
zwyczajnych i wspierających 

z dniem 31 grudnia 1905.
GWIAZDKA OZNACZA CZŁONKÓW WSPIERAJĄCYCH.

Członkowie honorowi:
1. Durski Antoni
2. Dr. Lechowski Wiktor

Członkowie założyciele:
3. Niewiadomski Jan

Członkowie zwyczajni:
4. Aksler Bazyli
5. Ambroz Bazyli
6. Apfel Józef
7. Dr. Apfel Natan
8. Apfel Zofia*
9. Arvay Czesława*

10. Arvay Karol
11. Bachmann Kajetan
12. Balicki Józef
13. Bałanda Marya
14. Bałanda Maryan f
15. Banko Karol*
16. Batorowicz Aleksander'
17. Batorowicz Jan*
18. Buczacki Włodzimierz
19. Burghardt Franciszek
20. Ceglecki Maryan
21. Chimiak Piotr
22. Chrzanowska Zofia*
23. Chrząstowski Franciszek
24. Dąbrowski Władysław
25. Dębicki Jan
26. Dobrzański Władysław

27. Dr. Eliasiewicz Zygmunt
28. Eliaszewicz Ludwik
29. Eljasz Kazimierz
30. Eljasz Marya*
31. Feilner Marya*
32. Ferber Karol
33. Feuerstein Jakób
34. Ks. Wincenty Jan Fiema
35. Fincenberger Michał
36. Dr. Fraenkel Marceli
37. Franuszkiewicz Jan
38. Franuszkiewicz Sabina*
39. Fuczek Józef Maryan
40. Furowicz Hieronim
41. Galiński Zygmunt
42. Gątkiewicz Feliks*
43. Gerstman Antoni Stanisł.
44. Gintner Piotr
45. Gniewosz Włodzimierz
46. Goldhamer Leon
47. Grabowski Michał
48. Gronziewicz Zygmunt
49. Hampel Władysław
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50. Harlender Matylda*
51. Hauser Kazimierz
52. Hejda Józef
53. Hlawaty Józef
54. Huczyński Józef
55. Imerdauer Józef
56. Jabłoński Teofil
57. Jakubowska Zofia*
58. Janicki Ignacy
59. Janiszewski Władysł. (st.)
60. Janiszewski Władysł. (mł.)
61. Jarosz Rajmund
62. Jelonek Franciszek
63. Jelonek Jadwiga
64. Kiedacz Mikołaj
65. Kiedacz Zofia*
66. Kiesler Adolf
67. Kobierska Elżbieta*
68. Kobierski Władysław
69. Koblich Alojzy
70. Korpak Jan
71. Koszycki Julian
72. Kozłowska Eugenia
73. Kozłowska Marya*
74. Dr. Kozłowski Bronisław
75. Krupiczka Wacław
76. Krzyszkowska Helena*
77. Krzyszkowski Maryan
78. Kudelka Wiktor
79. Dr. Kuhn Adolf
80. Kuss Franciszek
81. Lachowicz Władysław
82. Lalka Jan *
83. Laurynów Jan
84. Lechowska Teofila*
85. Dr. Lechowski Wiktor
86. Lichowicz Jan
87. Lindenbaum Sara*
88. Lorenz Alojzy
89. Lorenz Jan
90. Lovell Tomasz
91. Ludwig Konstanty
92. Łańcucka Olga
93. Łańcucki Erazm Ludwik
94. Łańcucki Franciszek
95. Łańcucki Stanisław

96. Łobos Andrzej*
97. Dr. Łopuszański Juliusz
98. Łuczyński Ludwik
99. Machnicki Romuald

100. Maksymowicz Jan
101. Matuszewski Michał
102. Meszyńska Julia
103. Meszyński Aleksander*
104. Meszyński Bronisław
105. Migielski Wojciech
106. Miszke Ludwika
107. Mochnacka Stanisława*
108. Mochnacki Gustaw
109. Mokry Juliusz
110. Moszyński Edmund
111. Mozołowska Anna *
112. Mozołowski Jan
113. Myszkowski Stanisław
114. Negrusz Apolinary
115. Niemców Adolf
116. Niemiec Wojciech
117. Niesiołowski Adam
118. Niewiadomski Jan
119. Nowak Witold
120. Ogniewska Michalina*
121. Ogorzałek Wojciech
122. Oliwowa Celestyna*
123. Lachowski Aleksander
124. Pelczar Marya*
125. Dr. Pelczar Zenon
126. Pełczyński Jakób
127. Piątkiewicz Kazimierz
128. Piechowicz Michał
129. Pola Józef
130. Popławska Stefania*
131. Przetocki Wacław
132. Reichardt Gizela*
133. Rospond Franciszek
134. Rotenberg Bronisława*
135. Rotenberg Maryan Zenon
136. Rozwadowski Roman
137. Rybotycki Karol*
138. Rysiakiewicz Kasper
139. Ks. Serwacki Michał
140. Sosnowski Karol
141. Sroczyński Jakób
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142. Streit Józef
143. Stupnicki Robert
144. Stupnicki Wiktor
145. Świątnicki Stanisław*
146. Szajna Stanisław
147. Dr. Szajna Władysław
148. Szanek Eugeniusz
149. Szreier Leon
150. Szreier Szulim*
151. Szwabowicz Józef
152. Szwabowicz Karol
153. Szymański Józef*
154. Dr. Taubenfeld Izydor*
155. Dr. Tiegerman Emil
156. Tobiaszek Gorgoniusz
157. Tobiaszek Józefa*
158. Turczyńska Marya *
159. Turteltaub Anna*
160. Tworowski Aleksander
161. Waltenberger Władysław
162. Waluszczyk Bruno

163. Weiss Feliks
164. Wierzbicki Ignacy
165. Wiśniewski Leonard
166. Witek Jan
167. Wojtowicz Julian
168. Wróbel Józef
169. Wysoczański Jan *
170. Zacharjasiewicz Jan
171. Zarański Jan
172. Zeiger Józef*
173. Zeiger Paulina*
[74. Zubczewski Antoni Lud.
175. Zubrzycki Franciszek*
176. Zwettler Maksymilian

Wstąpili w roku 1906.
177. Błachowski Jan
178. Broś Stefan
179. Kiedacz Jan
180. Wiczyński Władysław
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